66 CÔNG BÁO Số 7 - 15 - 01 - 2007

HỘI ðỒNG NHÂN DÂN

HUYỆN HÓC MÔN

Số: 02/2006/NQ-HðND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

ðộc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hóc Môn, ngày 19 tháng 12 năm 2006

NGHỊ QUYẾT
Về chương trình hoạt ñộng giám sát

của Hội ñồng nhân dân huyện Hóc Môn năm 2007

HỘI ðỒNG NHÂN DÂN HUYỆN HÓC MÔN

KHÓA IX KỲ HỌP LẦN THỨ 7

Căn cứ ðiều 59 Luật Tổ chức Hội ñồng nhân dân và Ủy ban nhân dân ngày 26

tháng 11 năm 2003;

Trên cơ sở xem xét Tờ trình của Thường trực Hội ñồng nhân dân huyện Hóc

Môn và ý kiến của các vị ñại biểu Hội ñồng nhân dân huyện Hóc Môn,

QUYẾT NGHỊ:

ðiều 1. Hội ñồng nhân dân huyện Hóc Môn khóa IX giao Thường trực và 02

Ban Hội ñồng nhân dân huyện Hóc Môn triển khai hoạt ñộng giám sát trong năm

2007 với các nội dung sau ñây:

Giao Thường trực Hội ñồng nhân dân huyện Hóc Môn tổ chức giám sát và

báo cáo cho Hội ñồng nhân dân huyện Hóc Môn các nội dung như sau:

1. Giám sát việc thực hiện ñề án chuyển ñổi cơ cấu kinh tế huyện và tiến ñộ, kết

quả ñầu tư xây dựng cơ bản trên ñịa bàn huyện.

2. Giám sát việc thực hiện các kiến nghị của bà con cử tri.

3. Giám sát việc giải quyết ñơn thư tranh chấp, khiếu nại, tố cáo của công dân.

4. Giám sát việc thực hiện quy hoạch, quản lý quy hoạch.

Giao Ban Kinh tế - Xã hội giám sát và báo cáo Hội ñồng nhân dân huyện

Hóc Môn các nội dung như sau:

1. Giám sát việc thực hiện chế ñộ khám chữa bệnh cho các ñối tượng gia ñình

chính sách, người cao tuổi, trẻ em dưới 6 tuổi.

Số 7 - 15 - 01 - 2007 CÔNG BÁO 67

2. Giám sát kết quả thực hiện chương trình xóa ñói giảm nghèo, kết quả giải

quyết tình trạng ô nhiễm môi trường.

3. Giám sát việc thực hiện ngân sách năm 2007.

Giao Ban Pháp chế giám sát và báo cáo Hội ñồng nhân dân huyện Hóc Môn

các nội dung như sau:

1. Giám sát công tác cải cách hành chính năm 2007, giám sát việc tổ chức thực

hiện các quyết ñịnh hành chính có hiệu lực thi hành và quyết ñịnh xử lý vi phạm hành

chính trong lĩnh vực xây dựng.

2. Giám sát việc thực hiện nhiệm nhiệm vụ của các cơ quan tư pháp.

3. Giám sát công tác cấp giấy chứng nhận quyền sử dụng ñất theo Nghị ñịnh số

90 của Chính phủ và việc cấp phép xây dựng.

ðiều 2. Thường trực Hội ñồng nhân dân huyện Hóc Môn tổ chức việc triển khai

thực hiện chương trình hoạt ñộng giám sát năm 2007 của Hội ñồng nhân dân huyện;

phân công, ñiều hòa, phối hợp hoạt ñộng giám sát của 02 Ban của Hội ñồng nhân dân

huyện; thường xuyên xem xét báo cáo tổng hợp hoạt ñộng giám sát của 02 Ban Hội

ñồng nhân dân huyện Hóc Môn.

ðiều 3. Trên cơ sở chương trình hoạt ñộng giám sát Hội ñồng nhân dân huyện

và căn cứ vào chức năng nhiệm vụ theo quy ñịnh của Luật Tổ chức Hội ñồng nhân

dân và Ủy ban nhân dân, Thường trực Hội ñồng nhân dân, 02 Ban Hội ñồng nhân dân

huyện Hóc Môn xây dựng và triển khai thực hiện chương trình giám sát của mình.

Thường trực Hội ñồng nhân dân huyện Hóc Môn lựa chọn nội dung giám sát bằng

hình thức xem xét báo cáo những vấn ñề cử tri quan tâm trong quá trình thực hiện các

Nghị quyết Hội ñồng nhân dân huyện Hóc Môn.

Nghị quyết này ñược Hội ñồng nhân dân huyện Hóc Môn khóa IX, kỳ họp lần
thứ 7 thông qua ngày 19 tháng 12 năm 2006./.

 CHỦ TỊCH

 Trần Văn Giữa